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آیت ا... علم الهدی: 

اقامه باشکوه عزای حسینی با حفظ اصول بهداشتی انجام شود 

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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آیت ا... علم الهدی در بیست و سومین هفته 
برگزار نشدن نماز جمعه در مشهد، مباحثی 
را درباره لزوم برپایی شــعائر الهی در محرم و 
برپایی باشــکوه عزاداری سیدالشهدا )ع( با 
رعایت دستورالعمل های ســتاد ملی مقابله 
با کرونــا، روز خبرنــگار و... در قالب »خطبه 
مجــازی« جمعه 17 مــرداد در حــرم رضوی 
Alamolhoda. مطــرح کــرد. بــه گــزارش
com، اهم نکات مطرح شده در این خطبه به 

شرح زیر است:
* نباید به خاطر سختی برگزاری، شعائر محرم 

تعطیل شود.
* ان شــاءا... در تعظیــم شــعائر ســعی کنیــد 
پیش قدم باشــید و با ابتکارات خودتان تعظیم 
شعائر را انجام دهید؛ از عزیزان سرهیئت ها و 
عزیزانی که تولیت عزاداری سیدالشــهدا )ع( 
را به عهده داشــتند، تقاضا دارم این پیش آمد 
ویروس و بلای منحوس نباید موجب شود اگر 
دیدید اقامه عزای سیدالشهدا )ع( برای حفظ 
اصول بهداشتی و حفظ دستورات تشکیلات 
ســتاد مقابله بــا کرونا زحمــت دارد و مشــکل 
هســت، از اصــل عــزاداری امــام حســین )ع( 
خدای نکرده منصرف شــوید و بگویید امسال 
که با این مشکلات روبه رو هستیم، ما اقدامات 
هرســاله را از نظــر نذورات و شــعائر حســینی 

انجام نمی دهیم، این درست نیست.

* از همــه هیئات محتــرم، همه دســته جات 
حســینی و همه عزیزانی که در ایــن جهت یا 
تولیت هیئتی را دارند، یــا تولیت موقوفه ای 
را دارند که مربوط به امام حسین )ع( است یا 
نذر خاصی برای اقامه عزای حسینی داشتند 
که همه ســاله انجام می دادنــد، می خواهیم 
سعی کنند امسال با حفظ اصول بهداشتی و 
مطابق دستور ستاد مقابله با کرونا، با عظمت 
و گستردگی بیشتر و جالب تری عمل کنند و 
این طور نباشــد که مطالب خاموش شود و ما 
بــرای زحمتی که این طور عــزاداری دارد که 
در فضای بــاز بخواهیــم عــزاداری کنیم غیر 
از منــزل و حســینیه ای که انجــام می دادیم، 

منصرف شویم.
* این کار را نکنید، شــاید این قضایــا امتحان 
الهی اســت که چقــدر پــای امام حســین )ع( 
ایســتادید و چقدر در پــای عشــق ابی عبدا... 
مقاومــت نشــان می دهیــد، به مجــرد این کــه 
مســائلی پیش آمده که برنامه عزاداری هزینه 
بیشتری لازم دارد و زحمت زیادتری دارد، شما 
از اقامه عزای سیدالشهدا )ع( منصرف شوید 
و بگویید نذر را می بریم جــای دیگر و در برنامه 
دیگر، این اشتباه است، نذر باید همان طور که 
نذر شده انجام بگیرد، اگر می خواهید به برنامه 
دیگری منتقل کنید فقط وقتی می توانید این 
کار را انجام دهید که اجــرای برنامه مورد نذر 

شــما، ممانعتی داشــته باشــد، محال باشــد و 
امکان پذیر نباشد و در مسئله ای که به مورد نذر 

شما نزدیک تر باشد اجرا کنید.
* وقتی ســتاد مقابله با کرونا می گوید دســته 
روی و حرکــت هیئت هــا ممنوع اســت، بدون 
حرکت و بدون دســته روی نیز امکان دارد؛ به 
برخی عزیزان که مســئول این قضیه هســتند 
تذکر دادم اگر بناست خیابان هایی که هیئات 
دسته روی داشتند، آن خیابان ها بین هیئات 
تقسیم شود، در هر قسمت یک هیئت با حفظ 
اصول بهداشتی و فاصله معین اقامه عزاداری 
و ســینه زنی کنــد آن هــم خیابانــی کــه مقابل 
قبر مطهــر امــام هشــتم )ع( و گنبد امــام رضا 
)ع( است، اشک و عشق خودشــان را به وجود 
مقدس امام هشتم با قطرات اشک و سینه های 
گلگون و فریاد یا حسین )ع( نشان دهند، عمل 

به دستورالعمل ســتاد کرونا نیز هست، یعنی 
در فضای باز عزاداری می کننــد و حرکتی نیز 
انجام نمی دهند که باعث تراکم جمعیت شود 

و برخلاف اصول بهداشتی باشد.
* از آموزش وپــرورش درخواســت کردیــم 
مدارس را در اختیار بگذارند، هیئاتی که در 
حســینیه و زیر ســقف قابل برگزاری نیست، 
در فضای باز مدارســی که در نزدیکی هیئت 
هست، مراسم عزاداری را با عظمت و جلالت 

بیشتر در فضای باز برگزار کنند.
* 17 مــرداد، روز پرافتخــار خبرنگار اســت، 
ایــن روز عزیــز را بــا تکیه بــر همــه فعالیت ها، 
ایثارگری ها و خدماتی که قشر مؤثر خبرنگار 
دارد بــرای ایــن عزیــزان گرامــی می داریــم. 
معمولًا در روز خبرنگار، تجلیل از خبرنگاران 
و تبیین عظمت جریان و حرفه خبرنگاری، ورد 
زبان همه هســت اما من می خواهــم یک چیز 
عــرض کنم کــه شــاید کمتــر گفته می شــود؛ 
خبرنگاری ضمن این که شغل بسیار با عظمت، 
مؤثر و ضروری در جامعه ما هست و در توسعه 
انقلاب و قوانین اســلام ما جریان خبرنگاری 
حرفه ای است که می تواند به خوبی نقش ایفا 
کند، عزیزان خبرنــگار ما بداننــد خبرنگاری 
یک نقطه امتحــان و آزمایش الهــی برای آنان 
در جریان تقواســت. خبرنگاری با حفظ اصل 

تقوا، شغلی مقدس است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 آیین خطبه خوانی غدیر 
در حرم رضوی برگزار شد 

همزمــان بــا ســالروز عیــد ســعید غدیرخــم آییــن 
خطبه خوانی غدیر در بارگاه نورانی ثامن الحجج)ع( 
برگزار شــد. به گــزارش آســتان نیوز، آیــت ا... علم 
الهــدی امام جمعــه مشــهد در ویژه برنامــه جشــن 
عید غدیر کــه با حضور زائران و مجــاوران حرم امام 
رضا)ع( و با رعایت دستورالعمل های بهداشتی در 
صحن جامع رضوی برگزار شــد، به قرائت و تشریح 

خطبه غدیر پرداخت.

تقدیر جمعی از سهامداران شرکت 
پدیده از دستگاه قضایی

جمعی از ســهامداران شــرکت »پدیده« با حضور در 
مقابل دادگســتری استان، از مســئولان قضایی که 
با حکم دادگاه سبب احیای شــرکت پدیده و احقاق 
حقوق ازدست رفته سهامداران شدند، تقدیر کردند. 
به گزارش ایســنا، نمایندگان ســهامداران شــرکت 
پدیــده در حاشــیه ایــن تجمــع، در دفتــر رئیس کل 
دادگستری استان حضور یافتند و از آخرین وضعیت 
شــرکت پدیده پــس از صــدور حکــم مطلع شــدند. 
غلامعلــی صادقی، رئیس کل دادگســتری اســتان 
در این دیدار با تشــکر از اقدام ســهامداران شــرکت 
پدیده گفــت: ما فقط بــه وظیفه خود عمــل کردیم و 
از عنایات خداوندمتعال و الطــاف حضرت رضا)ع( 
سپاس گزاریم و بحمدا... با حضور سهامداران، شاهد 

وضعیت مطلوب شرکت پدیده هستیم.

معاون دادستان مشهد اعلام کرد:

 آمادگی دستگاه قضا برای برخورد 
با متخلفان حوزه پسماند

معــاون دادســتان و سرپرســت دادســرای ناحیه 7 
عمومی و انقلاب مشــهد گفت: دســتگاه قضا آماده 
همکاری برای برخورد قانونی بــا متخلفان درحوزه 
پســماند اســت. به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، غلامرضــا قنبــری در بازدید از 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد با اشاره به 
تخلفات صورت گرفته از سوی برخی شهروندان در 
این حوزه افزود: درگام اول برای کاهش تخلفات باید 
علت یابی کرد و از برخورد عجولانه با معلول اجتناب 
ورزید که این اصل در برخورد با تمامی تخلفات مورد 

توجه قرارمی گیرد.

اخبار

جامعه 

مدیرعامل سازمان آرامستان های مشهد اعلام کرد:

 شیب نزولی فوتی های کرونا 
در مشهد پس از اعمال محدودیت ها

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری مشهد 
گفت: اجــرای محدودیت هــا از 23 تیرمــاه، نتایج 
مثبتی داشته و شــیب تعداد فوت شدگان ناشی از 
بیماری کووید 19 در مشــهد  نزولی شــده  اســت. 
حجت الاســلام والمســلمین مهــدوی دامغانی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: رعایت محدودیت ها نقش 
مهمی در شــیب نزولی فوتی های ناشی از بیماری 
کوویــد 19 در این شــهر داشــته اســت. وی اظهار 
کرد: طبق مصوبه ســتاد اســتانی مقابله بــا کرونا، 
آرامســتان ها از 23 تیر ماه امسال دوباره بسته شد 
و مراســم دفن با تعداد محدودی از بســتگان انجام 
می شود اما برخی شهروندان در مقابل بسته شدن 
آرامستان ها مقاومت  و با درگیر شــدن با نیروهای 

انتظامات فشار کار را مضاعف می کنند.  

مدیرکل اوقاف خبر داد:

 توزیع 20 هزار بسته معیشتی 
در استان

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان گفت: همزمان با 
دهه امامت و ولایت و در مرحله ششم رزمایش ضیافت 
همدلی، 2۰ هزار بسته معیشتی در استان توزیع شده 
است. حجت الاسلام محمد احمدزاده افزود: ارزش 
هر یک از این بسته های معیشتی دو میلیون و 5۰۰ 
هزار ریال است که توزیع آن از ابتدای دهه ولایت در 
اســتان آغاز شــده اســت. وی ادامه داد: منابع مالی 
برای تهیه این بسته های معیشتی از محل موقوفات، 

نذورات و کمک های خیران تامین شده است.

زمینه آزادی ۴۹ زندانی در استان 
فراهم شد

رئیس ستاد دیه خراســان رضوی گفت: در اجرای 
طرح ویژه آزادی زندانیان به مناســبت عید غدیر، 
زمینه آزادی 49 نفــر از زندانیــان جرایم غیرعمد 
استان با کمک خیران فراهم شــد. جواد غفاریان 
طوســی  در گفــت و گــو بــا ایرنــا افــزود: مجمــوع 
بدهــکاری این تعــداد از مجرمان جرایــم غیر عمد 
در اســتان 71 میلیارد ریال بود که 4۰ میلیارد آن 
با گذشت شاکیان بخشیده و 15 میلیارد ریال نیز 

مشمول پذیرش اعسار زندانی شد.

اظهارات دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر استان  درباره دوچرخه سواری بانوان
دبیر ستاد امربه معروف و نهی ازمنکر خراسان 
رضوی از پیگیری مطالبه بانوان برای فراهم سازی 
شــرایط و ایجاد مکان امن برای دوچرخه ســواری بانوان خبر 
داد. علی اکبر افراسیابی در گفت وگو با فارس اظهار کرد: برای 
دوچرخه سواری بانوان ابتدا باید شرایط آن از جمله یک مکان 
امن مهیا شود و مسئولان باید به این موضوع توجه و کاری کنند 

تا بانوان که قشر عظیمی از جامعه هستند بتوانند از این ورزش 
سالم استفاده کنند. وی ادامه داد: من به عنوان مسلمان موافق 
نیستم که فرزند خودم در ملاءعام دوچرخه  سواری کند و از منظر 
جایگاه خود پیگیر هستم تا  قانون اجرا شود و قانون نیز مخالف 
دوچرخه سواری نیست اما از نظر مراجع و شرع دوچرخه سواری 
در ملاءعــام اشــکال دارد. افراســیابی افزود: ما بــه دنبال این 

نیستیم که بانوان را از سهم اجتماعی خود دور کنیم اما باید توجه 
داشت که ما در جمهوری اسلامی زندگی می کنیم و باید قوانین 
رعایت شــود. وی تصریح کرد: ما این مطالبه عمومی بانوان را 
پیگیری می کنیم . افراسیابی بیان کرد:  مسئولان باید دلسوزی 
و قبل از این که دشمنان نظام از این موضوع سوء استفاده کنند، 

شرایط لازم را برای این کار فراهم کنند.


